

Sosyoloji Bölümü

Türkçe Sosyoloji Programı

İngilizce Sosyoloji Programı

Eşit Ağırlık Puan Türü

Bölümün Tanıtımı

Toplumsal yapıların bütünleşme ve değişme süreçlerini inceleyen, bu süreçteki değişim ve farklılaşma/bütünleşme unsurları ile ilgilenen sosyoloji günümüzde, özellikle sanayileşme sürecinde bulunan toplumların yapılarında meydana gelen değişimleri-dönüşümleri anlama ve yorumlama çabasında olan bir bilimdir. Sosyolojinin öncelikli çalışma alanları arasında sosyal yapı, sosyal kurumlar ile göç, suç, nüfus artışı, kentsel dönüşüm vb. nedenler dolayısıyla sosyal yapıdaki farklılaşmalar gibi konular yer almaktadır. Büyük dönüşüm ve değişimlerin yaşandığı çağımızda, tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de sosyoloji; pek çok alanda, özellikle de toplumsal yapı dinamiklerinin nesnel olarak analiz edilmesi sürecinde, kendisine büyük ölçüde ihtiyaç duyulan bir bilim olarak önemini hızla artırmaktadır. Bu çerçevede, Türkiye’de toplumun dinamiklerine bağlı olan toplumsal yapıyı, yerel ve küresel ölçekte anlayacak, analiz edecek, değerlendirecek, yorumlayacak, alanında ve konusunda yeterli eğitim almış sosyologlara olan ihtiyaç da hızla artmaktadır. Günümüzde pek çok kamu kurum ve kuruluşunda sosyologlar istihdam edilmekte, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarında da sosyologlara duyulan ihtiyaçtan daha sık söz edilmektedir. Bu bağlamda nitelikli eğitim-öğretim veren sosyoloji bölümlerinde, iyi yetişmiş sosyologların gerek ülkemize gerekse toplumumuza sağlayacağı katkının son derece büyük olduğu da açıktır.

Başkent Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi’nde 2013 yılında açılan Sosyoloji Bölümü, 2017 yılından itibaren Türkçe ve İngilizce olarak eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir. Başkent Üniversitesi Sosyoloji Bölümü ülkemizin ihtiyaç duyduğu, sosyolojik bakış açısına sahip, toplumsal yapı analizleri yapabilecek, alanında uzman, nitel ve nicel araştırma konularında deneyim kazanmış, sosyal ve kültürel gerçekliğe duyarlı, kuramsal ve yöntembilimsel donanıma sahip, Türkiye’nin sosyo-ekonomik durumuna yönelik araştırmalar yapabilecek, uluslararası literatüre hâkim sosyologlar yetiştirmeyi amaçlamaktadır.

Bölümün avantajları

Bölümümüzden mezun olacak öğrenciler, toplumu iyi tanıyan ve toplumsal sorunlara duyarlı bir şekilde yetiştirilmektedirler. Bu bağlamda, eğitimleri boyunca aldıkları çok sayıda zorunlu ve seçmeli dersler sayesinde ülkemizde ihtiyaç duyulan farklı meslek alanlarında çalışabilmektedirler. Öğrenciler, eğitimleri süresince edindikleri teorik ve uygulamalı bilgiler sayesinde, sosyolojik bakış açısına ve eleştirel yaklaşıma sahip olurlar, bu sayede çalıştıkları kurumlara ve toplumun geneline fayda sağlarlar. Üniversitemiz bünyesinde yer alan diğer sosyal bilimlerle ilgili bölümlerden de dersler alınabilmesi, öğrencilerin hem sosyoloji hem de genel olarak sosyal bilimler alanında kendilerini geliştirmesi avantajını beraberinde getirmektedir. Dolayısıyla, geniş bir sosyal bilim literatürüne sahip olacak öğrenciler, mezun olduktan sonra ilgili literatüre katkıda bulunabileceklerdir.

Bölüm mezunlarının çalışma alanları

Günümüzde hızla gelişen toplumsal dinamiklere bağlı olarak ortaya çıkan kuramsal ve pratik çalışmaların önemi nedeniyle kamuda ve özel sektörde sosyolog ihtiyacı giderek artmaktadır. Bu durum, mesleğin çalışma alanlarında büyük bir değişim ve gelişime yol açmakta, sosyoloji bölümünden mezun olan sosyologların çok geniş bir yelpazede istihdam edilmelerini sağlamaktadır.

Mezunların çalıştıkları kurumlar

Sosyoloji Bölümü mezunları T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, T.C. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı başta olmak üzere; bölgesel ve ulusal kalkınma ajansları, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK), Yükseköğretim Kurulu (YÖK), Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü (İŞKUR), Türkiye Ulusal Ajansı, Türk Patent ve Marka Kurumu gibi kamu kurumlarında ve kuruluşlarında istihdam edilmektedir. Ayrıca yerel yönetimlerde, ulusal ve uluslararası sivil toplum örgütlerinde, Birleşmiş Milletler'in Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP), Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF), Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) gibi uzman kuruluşlarında, medya, iletişim ve reklamcılık sektöründe, araştırma ve danışmanlık şirketlerinde, yayınevlerinde, bankalarda ve diğer çok çeşitli kuruluşlarda bulunan sosyal etki değerlendirme birimi, proje geliştirme ve değerlendirme departmanı, müşteri temsilciliği, toplum merkezi, sosyal yardımlaşma ve dayanışma birimlerinde sosyolog, uzman, uzman yardımcısı, veri analisti, araştırmacı, değerlendirici, koordinatör, danışman ve yönetici olarak çalışabilmektedir. Kamu ve özel sektördeki iş olanaklarının yanı sıra sosyoloji lisans programından mezun olan öğrenciler lisansüstü eğitimine devam ederek akademik kariyerini sürdürebilmekte ve üniversitelerde akademisyen olarak çalışabilmektedir.

Bölümün sunduğu ayrıcalıklar

Başkent Üniversitesi Sosyoloji Bölümü lisans müfredatıyla öğrencilere, sosyolojinin teorik alt yapısını nitelikli bir biçimde kazandırmaya ek olarak alanın "uygulama" boyutunu da ön plana çıkaracak bir eğitim vermeye odaklanmaktadır. Bu tür bir eğitim olarak bölümümüzden mezun olacak olan sosyologların, Türkiye'de ihtiyacı hissedilen 'yerel konulara yönelik olarak gerçekleştirilen uygulamalı çalışmaların artırılması' biçiminde özetlenebilecek durumun giderilmesinde önemli katkılar sağlayacağı beklenmektedir.

Zorunlu ve seçmeli derslerdeki çeşitlilik. Programımızda ilk iki yarıyıldaki ders yükü ağırlığı zorunlu derslere verilmekte, bu yolla öğrencilerin temel sosyolojik bilgileri kazanmaları hedeflenmektedir. Sonraki yarıyıllarda giderek artan çok sayıda seçmeli dersin hem bölümümüz öğrencileri hem de üniversitemizdeki diğer bölümlerde eğitimini sürdürmekte olan öğrenciler için bir ayrıcalık olduğu düşünülmektedir. Başkent Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi'nde bulunan Sosyoloji Lisans Programında yer verilen dersler arasında çok sayıda felsefe, psikoloji ve mantık dersinin bulunması, öğrencilerin sosyolojiyi bu çerçevede içerisinde kavramalarına ve özümsemelerine olanak sağlamaktadır. Bu dersleri alan ve mezun olduktan sonra pedagojik formasyon belgesine de sahip olan öğrencilerin, orta öğretim kurumlarında felsefe grubu öğretmeni olarak görev yapabilmelerinin de mümkün olması, programımızın başka bir ayrıcalığıdır. Çok çeşitli olan derslerimize ek olarak özellikle son iki yarıyıldaki zorunlu bitirme projesi dersiyle öğrencilerimizin, sosyoloji literatürüne kendi ilgi alanları doğrultusunda özgün katkılarını yapmaları amaçlanmaktadır. Bu durumun, bölümümüzde eğitim-öğretim alacak öğrenciler için olduğu gibi Türk sosyoloji dünyası için de bir ayrıcalık olduğu düşünülmektedir. Bölümümüz lisans müfredatında yer verilen zorunlu ve seçmeli dersler ile bu derslerin içerikleri incelendiğinde, sosyolojinin hukuk, sanat, kültür, iletişim, iktisat vb. alt dalları ile ilgili derslerin sayısının çokluğu dikkat çekmektedir. Böylelikle öğrencilerimizin kendi ilgi alanları doğrultusunda ders alabilmelerine imkân sağlanmaktadır.

Çift Anadal ve Yandal yapma olanağı. Öğrencilerimiz gerekli şartları sağlamları halinde çift anadal ve yandal programlarından faydalanabileceklerdir. Öğrencilerimiz Fen-Edebiyat Fakültesi bünyesindeki Psikoloji ve Türk Dili ve Edebiyatı bölümlerinde, Hukuk Fakültesinde, Güzel Sanatlar Fakültesi bünyesindeki Film Tasarım, Grafik Tasarım, Mimarlık, Tekstil ve Moda Tasarım bölümlerinde, İletişim Fakültesi bünyesindeki Halkla İlişkiler ve Tanıtım, İletişim ve Tasarım, Radyo, Televizyon ve Sinema bölümlerinde, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler (%30 İngilizce) bölümünde, Sağlık Bilimleri Fakültesi Sosyal Hizmet bölümünde, Eğitim Fakültesi Temel Eğitim ile Eğitim Bilimleri bölümlerinde çift anadal ve/ya yandal yapabileceklerdir. Böylelikle öğrencilerimiz birden fazla alanda uzmanlaşabileceklerdir.

Erasmus+ Değişim Programına katılma olanağı. Öğrencilerimiz Erasmus+ Değişim Programı kapsamında bölümümüzün anlaşmalı olduğu Avrupa üniversitelerinde bir ya da iki yarıyıl süresince öğrenimlerini sürdürebilmeye olanağına da sahiptir. Erasmus+ Programı kapsamında anlaşmalı olduğumuz üniversiteler Universität Duisburg-Essen (Almanya), University of Milan (Milano-İtalya) ve The East European State University in Przemyslu (Przemyslu-Polonya)'dır.



Akademik Kadro

Prof. Dr. Tülay UĞUZMAN (Bölüm Başkanı)
Prof. Dr. Aytül KASAPOĞLU
Prof. Dr. Mustafa GÜNDÜZ
Doç. Dr. Ferhan GÜNDÜZ
Doç. Dr. Çiçek COŞKUN
Doç. Dr. Emek Barış KEPENEK
Dr. Öğr. Üyesi Çiğdem Sema SIRMA
Dr. Öğr. Üyesi Olgu KARAN
Dr. Öğr. Üyesi Onur BİLGİNER
Dr. Öğr. Üyesi Osman ÖZARSLAN
Dr. Öğr. Üyesi Duygu ÖZALP
Arş. Gör. Elif ÖZUZ DAĞDELEN
Arş. Gör. Melike BOZDOĞAN
Arş. Gör. Ayçe İdil ATAÖĞLU
Arş. Gör. Ezgi Hazal TURHAN

T: Haftalık teorik ders saati **U:** Haftalık uygulama ders saati **K:** Dersin toplam kredi saati

AKTS: Avrupa Kredi Transfer Sistemi **ÖK:** Ön Koşul

Akademik Program					
Ders Kodu	Ders Adı	T	U	K	AKTS
Üniversite Zorunlu Dersleri					
BTU100	Bilgisayar Okuryazarlığı	2	-	2	2
GSBHS	Seçmeli Güzel Sanatlar/İlk Yardım	-	2	1	1
ORY100	Üniversite Hayatına Giriş	1	-	1	1
Dönem I (Güz)					
ENG125	İngilizce I	4	-	4	5
SOSY101	Genel Sosyoloji I	3	-	3	5
SOSY105	Felsefeye Giriş I	3	-	3	4
SOSY111	Temel Hukuk Bilgisi	3	-	3	4
SOSY113	Demokrasi ve İnsan Hakları	3	-	3	5
SOSY115	Psikolojiye Giriş	3	-	3	5
TÜRK101	Türk Dili I	2	-	2	2
TOPLAM		21		21	30
Dönem II (Bahar)					
ENG126	İngilizce II (ÖK: ENG125)	4	-	4	5
SOSY102	Genel Sosyoloji II (ÖK: SOS101)	3	-	3	5
SOSY104	Sosyal ve Kültürel Antropoloji	3	-	3	5
SOSY106	Felsefeye Giriş II (ÖK: SOSY105)	3	-	3	4
SOSY112	Araştırma Yöntemleri	3	-	3	5
SOSY110	İktisat Bilimine Giriş	3	-	3	4
TÜRK102	Türk Dili II	2	-	2	2
TOPLAM		21		21	30
Dönem III (Güz)					
ATA201	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I	2	-	2	2
ENG225	İngilizce III (ÖK: ENG126)	4	-	4	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders I	3	-	3	5
SOSY201	Sosyoloji Tarihi	3	-	3	4
SOSY217	Kurumlar Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY205	Sosyal Psikoloji	3	-	3	5
SOSY215	Temel İstatistik	3	-	3	4
TOPLAM		21		21	30
Dönem IV (Bahar)					
ATA202	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II	2	-	2	2
ENG226	İngilizce IV (ÖK: ENG225)	4	-	4	5

SOSYXXX	Seçimlik Ders II	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders III	3	-	3	5
SOSY202	Türk Sosyoloji Tarihi	3	-	3	4
SOSY216	Toplumsal-Kültürel Yapı ve Değişme	3	-	3	5
SOSY206	Siyaset Bilimine Giriş	3	-	3	4
TOPLAM		21		21	30
Dönem V (Güz)					
SOSYXXX	Seçimlik Ders IV	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders V	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders VI	3	-	3	5
SOSY301	Çağdaş Sosyoloji Teorileri I	3	-	3	5
SOSY325	Sosyal Bilimlerde Nicel Araştırma Yöntemleri	3	-	3	5
SOSY327	Köy-Kasaba ve Kent Sosyolojisi	3	-	3	5
TOPLAM		18		18	30
Dönem VI (Bahar)					
SOSYXXX	Seçimlik Ders VII	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders VIII	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders IX	3	-	3	5
SOSY302	Çağdaş Sosyoloji Teorileri II (ÖK: SOSY301)	3	-	3	5
SOSY326	Sosyal Bilimlerde Nitel Araştırma Yöntemleri	3	-	3	5
SOSY306	Bilgi ve Bilim Sosyolojisi	3	-	3	5
TOPLAM		18		18	30
Dönem VII (Güz)					
SOSYXXX	Seçimlik Ders X	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders XI	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders XII	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders XIII	3	-	3	5
SOSY401	Bilim Felsefesi ve Eleştirel Düşünce	3	-	3	5
SOSY425	Bitirme Projesi I	3	-	3	5
TOPLAM		18		18	30
Dönem VIII (Bahar)					
SOSYXXX	Seçimlik Ders XIV	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders XV	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders XVI	3	-	3	5
SOSYXXX	Seçimlik Ders XVII	3	-	3	5
SOSY402	Post-Modern Teoriler	3	-	3	5
SOSY426	Bitirme Projesi II (ÖK: SOSY425)	3	-	3	5
TOPLAM		18		18	30

Ders Kodu	Ders Adı	T	U	K	AKTS
Seçimlik Dersler					
ENG323	Translation I	3	-	3	5
ENG324	Translation II	3	-	3	5
ENG367	İngilizce V	4	-	4	5
ENG368	İngilizce VI	4	-	4	5
ENG413	Developing Reading And Listening Skills	3	-	3	5
ENG414	Developing Writing Skills And Speaking Skills	3	-	3	5
ENG423	Presentation Skills I	3	-	3	5
ENG424	Presentation Skills II	3	-	3	5
ENG425	İngilizce VII	4	-	4	5
ENG426	İngilizce VIII	4	-	4	5
SOSY208	Hukuk Sosyolojisi (ÖK: SOS111)	3	-	3	5
SOSY209	İktisat Sosyolojisi (ÖK: SOS110)	3	-	3	5
SOSY210	Eğitim Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY211	Gelişim Psikolojisi	3	-	3	5
SOSY212	Din Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY213	İletişim Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY214	Eğitim Psikolojisi	3	-	3	5
SOSY218	Ahlak Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY219	Yurttaşlık Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY221	Bağımlılık Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY329	Aile Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY308	Felsefi Metinler	3	-	3	5
SOSY331	Sağlık Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY310	Kültür ve Uygarlık Tarihi	3	-	3	5
SOSY333	Göç Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY312	Kültürel Çalışmalar	3	-	3	5
SOSY313	Kadın Çalışmalarına Giriş	3	-	3	5
SOSY314	Kültür Kimlik ve Siyaset	3	-	3	5
SOSY335	Edebiyat Sosyolojisi	3	-	3	5

SOSY330	Boş Zamanlar Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY317	Feminist Metodoloji	3	-	3	5
SOSY318	Ruh Sağlığı ve Davranış Bozuklukları	3	-	3	5
SOSY319	Çalışma Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY320	Sivil Toplum ve Sosyal Hareketler	3	-	3	5
SOSY322	Çocukluk Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY324	Sinema Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY405	Siyaset Sosyolojisi (ÖK: SOSY206)	3	-	3	5
SOSY406	Klasik-Geleneksel Mantık II (ÖK: SOSY419)	3	-	3	5
SOSY433	Suç Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY408	Sembolik Mantık I (Doğruluk Fonksiyonu Mantığı)	3	-	3	5
SOSY410	Sembolik Mantık II (Niceleme-YüklemMantığı) (ÖK: SOSY418)	3	-	3	5
SOSY411	Türk Halk Kültürü I	3	-	3	5
SOSY428	Türk Halk Kültürü II (ÖK: SOSY418)	3	-	3	5
SOSY429	Çevre Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY414	Çağdaş Psikoloji Akımları	3	-	3	5
SOSY415	Toplum ve Siyaset Felsefesi	3	-	3	5
SOSY431	Türkiye'de Felsefenin Gelişimi	3	-	3	5
SOSY418	Tarih Felsefesi	3	-	3	5
SOSY419	Klasik - Geleneksel Mantık I	3	-	3	5
SOSY420	Kültür Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY421	Sanat Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY422	Görsel Sosyoloji	3	-	3	5
SOSY423	Gündelik Hayat Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY424	Kent Sosyolojisi Çalışmaları (ÖK: SOSY327)	3	-	3	5
SOSY321	Engellilik Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY331	Sağlık Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY332	Gençlik Sosyolojisi	3	-	3	5
SOSY430	İlişkisel Sosyoloji	3	-	3	5

Başkent Üniversitesi Sosyal Medya Hesapları

-  BaskentUniv
-  baskentunv
-  baskentunv
-  Baskentunv
-  baskentuniversitesi

Fen-Edebiyat Fakültesi Sosyal Medya Hesapları

-  fefbaskent
-  AmerBaskent
-  baskent.acl
-  BaskentACL
-  baskent_mbg
-  baskent_mbg
-  Başkent Ü. Moleküler
Biyoloji ve Genetik Bölümü
-  BTurkoloji
-  baskentTDE
-  baskentturkoloji
-  baskentturkolojibilim
-  Başkent Türkoloji
-  Başkent Üniversitesi
Sosyoloji Bölümü
-  baskentsosyoloji
-  BaskentSosy
-  Başkent Sosyoloji
-  pskbaskent
-  psybaskent
-  baskentpsikoloji
-  pskbaskent
-  baskentpsikoloji